
93

ČESKÁ STOMATOLOGIE A PRAKTICKÉ ZUBNÍ LÉKAŘSTVÍ – CZECH DENTAL JOURNAL 4/2023 

EDITORIAL

Vážené čtenářky,  
vážení čtenáři,

s  blížícím se koncem 
roku 2023 vám chci podě-
kovat za přízeň a podpo-
ru projevovanou ve for-
mě předplatného časopi-
su ČSPZL. 

Okolní svět se dyna-
micky proměňuje – a také 
náš časopis musí na tyto 

změny reagovat a přizpůsobit se hlavním směrům ve vě-
deckém publikování, přestože některé požadavky se nám 
mohou zdát přemrštěné, neadekvátní či uměle vyvolané. 
Bez včasné adaptace bychom však setrvávali ve vlastní 
bublině bez kontaktu s okolím a vydali bychom se na ces-
tu k rychlému a nevyhnutelnému úpadku.

Letošní rok se redakční práce nesla zejména v duchu in-
tenzivních příprav nových podmínek pro publikaci v na-
šem časopisu. Práce to byla nelehká, zahrnovala jak kon-
cepční úvahy, tak mravenčí pečlivost při posuzování jed-
notlivých požadavků, jejich detailů a formulací. Mám ve-
likou radost, že se nové podmínky podařilo dokončit ve 
stanoveném termínu a můžeme je nyní zveřejnit. Platné 
budou od 1. 1. 2024.

Kromě toho se na dalších stránkách tohoto čísla může-
te těšit na odborné články o vlivu podávání antibiotik na 
úspěšnost nechirurgické léčby periimplantitidy a o analýze 
bakteriomu kořenového kanálku při apikální periodontiti-
dě a na řadu dalších informací.

Přeji vám krásné Vánoce a šťastný nový rok 2024.

MUDr. Martin Kapitán, Ph.D.
šéfredaktor

Uzávěrka čísla: 29. 11. 2023. Datum vydání: 12. 12. 2023. 
Místo vydání: Praha. Vydavatel: Česká stomatologická 
komora, Slavojova 22, Praha 2, PSČ 128 00, IČO: 00224286. 
Náklad: 500 výtisků. Vychází jako recenzovaný  
odborný časopis 4× ročně. ISSN 1213-0613 (Print);  
ISSN 1805-4471 (Online). Evidenční číslo Ministerstva kultury 
ČR: MK ČR E 102. Indexováno: Bibliographia medica 
Čechoslovaca; EBSCO Academic Search Complete; 
Seznam recenzovaných neimpaktovaných periodik Rady  
pro výzkum, vývoj a inovace Úřadu vlády ČR. 
Adresa redakce: ČSK, Slavojova 22, 128 00  Praha 2, 
+420 234 709 625, csk@dent.cz, www.dent.cz. 
Redaktorka: Mgr. Stanislava Beranová. 
Sekretariát redakce a předplatné: Ing. Jolana Kunrtová, 
tel.: +420 234 709 630, kunrtova@dent.cz. 
Inzerce: Ing. Renáta Ildžová,  
tel.: +420 603 825 154, ildzova@dent.cz.
Grafický design a sazba: RoonSwenson, s. r. o. 
Výroba: Helma Beta, spol. s r. o. Distribuce: Česká pošta, s. p.
Fotografie: Archiv autorů odborných sdělení  
(s. 95–103, s. 105–114); Archiv Sazamův den (s. 104);  
Ladislav Šolc (s. 93, 94, 104).  
Elektronická verze ČSPZL, včetně podmínek  
pro publikaci: https://cspzl.dent.cz a www.prolekare.cz

ČESKÁ STOMATOLOGIE
A PRAKTICKÉ ZUBNÍ LÉKAŘSTVÍ

CZECH DENTAL JOURNAL
ročník 123, prosinec 2023, č. 4
První číslo vyšlo v roce 1900

ŠÉFREDAKTOR
MUDr. Martin Kapitán, Ph.D.

ZÁSTUPKYNĚ ŠÉFREDAKTORA 
PhDr. Iva Žáková

ČLENOVÉ REDAKČNÍ RADY
doc. MUDr. Pavlína Černochová, Ph.D.
MUDr. Simona Dianišková, Ph.D., MPH (SR)
prof. MUDr. Taťjana Dostálová, DrSc., MBA
prof. MUDr. Jana Dušková, DrSc., MBA
prof. dr. Steven P. Engebretson (USA)
dr. Hans-Rainer Fischer (SRN)
doc. MUDr. et MUDr. Lukáš Hauer, Ph.D.
MUDr. Robert Houba, Ph.D.
MUDr. Ladislav Korábek, CSc., MBA
doc. RNDr. Petra Bořilová Linhartová, Ph.D.
prof. MUDr. Vlasta Merglová, CSc.
stomatolog Yuliya Morozova, Ph.D.
doc. MUDr. Luděk Peřinka, CSc.
prof. MUDr. Antonín Šimůnek, CSc.
doc. MUDr. Roman Šmucler, CSc.
doc. MUDr. Jan Veverka, CSc.
doc. MUDr. Antonín Zicha, CSc.

EDITOR WEBU 
MDDr. Antonín Tichý, Ph.D.

OBSAH
K životnímu jubileu MUDr. Věry Bartákové, CSc. 94    
Slezák R.
Poděkování recenzentům  94 
Redakční rada časopisu ČSPZL
Nechirurgické ošetrenie peri-implatitídy  95 
pomocou mikroabrazívneho pieskovača  
s celkovou antibiotickou terapiou alebo bez nej 
Non-surgical treatment of peri-implantitis using air abrasive  
device with or without adjunctive use of systematic antibiotics 
Štefanatný M., Starosta M., Žižka R., Štefanatná J.
Ohlédnutí za kongresem Pražské dentální dny 2023  104
Žáková I.
XXVII. Sazamův den  104 
Kapitán M.
Metodické přístupy pro analýzu bakteriomu 105 
kořenového systému zubu postiženého  
apikální periodontitidou
Methodological approaches for the bacteriome analysis  
of the root canal system of a tooth affected by apical periodontitis 
Cerulová S., Száraz D., Gachová D., Kapitán M.,  
Bořilová Linhartová P.
Podmínky pro publikaci v časopisu ČSPZL 115
Redakční rada časopisu ČSPZL
Rejstřík ČSPZL 2023 120

Veselé Vánoce a šťastný nový rok Vám přeje Česká stomatologická komora

proLékaře.cz | 22.7.2024


